

Dnr 2024 SBN0108

Daniel Helsing, Bygg- och Miljöchef
Tel. 0345-18042
E-post: daniel.helsing@hylte.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Behovsutredning för samhällsbyggnads- och tillsynsnämndens ansvarsområde 2025 – 2027

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att fastställa behovsutredningen för samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområden 2025 – 2027.

Beskrivning av ärendet

För att möjliggöra en god och korrekt myndighetsutövning har kommunfullmäktige och kommunstyrelsen ansvar för att se till att samhällsbyggnads- och tillsynsnämnden har tillräckliga resurser för att systematiskt genomföra sitt uppdrag. För att skapa förutsättningar för det har denna behovsutredning tagits fram, som bygger på en gemensam modell för samverkan Väst.

Behovsutredningen omfattar i första hand myndighetsutövningen inom miljö- och hälsoskyddet, alkohol-, tobak och livsmedelskontrollen.

Behovsutredningen redovisar resursbehov respektive tillgängliga resurser över en 3-årsperiod, för att kunna visa på hur tillsynen behöver utvecklas över tid för att bättre bidra till att nå miljömålen samt mot de förändringar som sker i lagstiftningen och andra krav som ställs. Behovsutredningen revideras årligen och ska fastställas av nämnden kopplad till budgeten.

Som myndighetsnämnd ska samhällsbyggnadskontoret enligt miljöbalken och flera andra områdens lagstiftningar föra register över de verksamheter som fordrar återkommande tillsyn och redovisa vilket resursbehov som finns.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet innehåller prioriteringar som innebär en budget i balans.

Ärendet och dess beredning

I behovsutredningen beskrivs det behov av tillsyn av prövning inom miljö- och hälsoskydd inklusive förorenade områden och små avlopp, livsmedel inklusive alkohol och tobak samt naturvård. Det innehåller också en beskrivning av det administrativa behovet inom dessa områden.

Utredningen visar ett behov på 6,53 årsarbetare för att fullgöra kommunens åtaganden inom ovanstående områden. Åtagandena innehåller *planerad tillsyn* som styrs av staten i lagstiftning, *händelsestyrd tillsyn* som omfattar ärenden som kommer in till kommunen och som måste hanteras, t ex anmälningar, ansökningar, klagomål mm samt *behovsprioriterad tillsyn* som innehåller tillsyn på mindre verksamheter och kommunens egeninitierade tillsyn.

De tillgängliga resurserna uppgår till 5,8 årsarbetare. Därför finns ett förslag i behovsutredningen hur tillsyn motsvarande 0,73 årsarbetare prioriteras bort.

Förvaltningens bedömning och överväganden

För att balansera behovet och resurserna har förvaltningen föreslagit att 250 timmar inventering av enskilda avlopp prioriteras bort. Det innebär att istället för en ökad ambition med färdig inventering 2028 så fortsätter inventering på en nivå som innebär att inventeringen är färdig 2032. Det är en förhöjd ambitionsnivå jämfört med tidigare år då inventeringen beräknades vara klar 2042. Vidare föreslår förvaltningen att tillsyn av rökfria miljöer inte påbörjas under 2025 (80 timmar). Takten på tillsyn av U-verksamheter inom miljöskydd sänks till en tredjedel av normaltakt (11 tillsynsobjekt under 2025). Slutligen bortprioriteras en satsning under 2025 på att komma i fas med arkivering och gallring enligt dokumenthanteringsplanen (345 timmar).

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse

Behovsutredning för samhällsbyggnads- och tillsynsnämndens ansvarsområden 2025 -2027

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Tillsynsnämnden

Katarina Paulsson
Samhällsbyggnadschef

Daniel Helsing
Bygg- och miljöchef